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4.6. Udenrigsministeriet 

Til nr. 1061 

Det er Fremskridtspartiets opfattelse, at U-landsbistand skal være en frivillig sag. Det er forkert, 
at en lille gruppe mennesker bortgiver næsten 8 mia. kr. i 1991 på vegne af alle skatteydere her i 
landet. Konsekvensen er, at der er alt for lidt kontrol med projekterne. Den ene statsrevisorrap- 
port efter den anden dokumenterer, hvorledes vores skatteyderpenge går til mislykkede projekter. 
Derudover ligger der også en politisk ensretning, eftersom skatteyderen ingen selvstændig indfly- 
delse har på, hvilke lande og projekter de tvunget støtter. Opgørelser har flere gange dokumente- 
ret, at DANIDA foretrækker lande med marxistisk styre, det gør vi ikke. Vi mener, at borgerne 
selv, gennem frivillige donationer, skal have mulighed for ät støtte de lande og de projekter, der 
har deres sympati. 

Når der reserveres 100 mio. kr. til katastrofehjælp skyldes det en vilje til at hjælpe til, hvor der 
måtte opstå katastrofer. 

4.7. Finansministeriet 
Finansministeriet vil som koordinator få en betydelig arbejdsbyrde i forbindelse med reduktio- 

nen af den offentlige sektor. Der er dog også en del opgaver, som kan rationaliseres og modernise- 
res. F.eks. er det helt ude af trit med nutiden, at Hypotekbanken opretholdes som en selvstændig 
enhed. 

Til nr. 1066 - 1071 

Det er Fremskridtspartiets opfattelse, at tipsfonden skal privatiseres, og at overskuddet derefter 
alene skal gå til idrætsformål. 

4.8. Økonomiministeriet 
Vi har alt for mange ministerier. Et af de mest overflødige er Økonomiministeriet. I øjeblikket 

har man lagt ministeriet ind under skatteministeren. Det er Fremskridtspartiets opfattelse, at mini- 
steriet helt skal nedlægges. De få restopgaver, der måtte være kan overtages af skatte- eller finans- 
ministeriet. 

Til nr. 1081 

Efter sammenlægningen af økonomi- og skatteministeriet, hvilket vi bakker fuldt op, er det nød- 
vendigt at få rationaliseret de mange økonomiske sekretariater. Derfor foreslår vi, at Det Økono- 
miske Sekretariat halveres, med henblik på en egentlig fusion med skatteministeriets økonomer. 

Til nr. 1083 

Det Økonomiske Råd (Vismændene) nedlægges. I dagens Danmark har vi ikke længere behov 
for vismændene. Finansielle virksomheder og ministerier har alle økonomer ansat til at lave pro- 
gnoser, hvilket er rigeligt. 

Til nr. 1085 

Danmarks Statistik skal privatiseres. Private og offentlige kunder til statistiske oplysninger kø- 
ber så ydelserne hos det private institut. Samtidig kan der ske en deregulering, hvorved den 'priva- 
te statistik' også kan tilbyde andre opgaveløsninger, f.eks. markedsundersøgelser o.l. 

4.9. Skatteministeriet 
I takt med, at indkomstskatten helt afvikles vil behovet for skatteministeriet svinde. Ny edb-tek- 

nologi og en generel oprydning i skattelovgivningen vil sammen med indkomstskattens fjernelse 


